
BANCO CENTRAL DEL URUGUAY
AREA DE ESTADISTICAS ECONOMICAS
 

ARBITRAJES DE LAS PRINCIPALES MONEDAS - MESA DE CAMBIOS BCU
 

(UNIDADES MONETARIAS POR DOLAR EXCEPTO LIBRA)
 

MES: Julio /2007

YENLIBRACORONAYUAN PESODOLARREALDOLARPESODIA
(U$S)DANESACHINOCHILENOCANADIENSE    AUSTRALIANOARGENTINO

                 
122,342,01685,46337,6047527,001,05581,91631,16333,0925            02
122,372,01775,47027,5948526,001,06071,91091,16993,0925            03
122,662,01665,46667,5947529,061,05881,91201,16563,0925            04
122,942,01225,47287,5984523,501,05681,91501,16783,1025            05
123,352,01165,45907,5995521,001,04861,90181,16543,1050            06

123,382,01535,45997,6010519,501,04921,89601,16243,1040            09
121,932,02735,41657,5805519,001,05141,89091,16103,1000            10
122,212,03415,40637,5625518,501,05471,89001,16083,1000            11
122,522,03005,39637,5655515,801,04541,87141,15573,0990            12
122,052,03365,39477,5695515,401,04811,86091,15003,1000            13

121,852,03735,39977,5700515,601,04291,87071,14723,1050            16
122,382,04615,39977,5651515,601,04341,86051,14623,1050            17
122,102,04855,39197,5632514,221,04341,85481,13703,1050            19
122,342,05185,39627,5720514,221,04381,86101,13613,1070            20

121,292,05825,39057,5657515,001,04691,84311,13303,1275            23
120,172,06135,38357,5625519,501,03691,86261,13263,1650            24
120,502,05255,42687,5641520,101,04141,86201,13213,1830            25
118,762,04865,41497,5655524,991,05451,92801,14673,1390            26
118,982,03175,44957,5747524,401,06041,92801,15903,1460            27

118,952,02565,42997,5720523,301,06771,87681,16973,1275            30
118,552,03125,43847,5790521,801,06661,88541,17393,1260            31

121,512,03375,42517,5774520,171,05131,88561,15413,1154PROMEDIO
 
 
DIA FERIADO: 18 



BANCO CENTRAL DEL URUGUAY
AREA DE ESTADISTICAS ECONOMICAS
 

ARBITRAJES DE LAS PRINCIPALES MONEDAS - MESA DE CAMBIOS BCU
 

(UNIDADES MONETARIAS POR DOLAR EXCEPTO EURO Y D.E.G.)
 

MES: Julio /2007

D.E.G.BOLIVAREUROFRANCOCORONARANDGUARANIDOLARCORONANUEVO PESODIA
(U$S) 1/(U$S)SUIZOSUECASUDAFRICANONEOZELANDESNORUEGAMEXICANO

              
1,520442.150,001,36221,21096,80336,96725.110,001,27785,815910,7625            02
1,521442.150,001,36091,21636,76356,99565.180,001,27995,834010,7762            03
1,522392.144,601,36121,21676,73026,96905.180,001,27985,830410,7575            04
1,523382.150,001,35991,21736,73277,01095.180,001,27845,826810,7995            05
1,520252.144,601,36271,21806,73406,97415.090,001,27865,808810,7652            06

1,521742.144,601,36231,21656,72486,94005.090,001,28125,822110,7570            09
1,522742.144,601,37301,20486,72486,98005.080,001,28455,799210,8323            10
1,530442.144,601,37571,20466,65917,01865.070,001,28295,767110,8088            11
1,531872.144,601,37851,20366,65916,94955.080,001,27655,736110,7525            12
1,530482.144,601,37891,20306,65916,97495.080,001,27245,739710,7525            13

1,532972.150,001,37831,20236,64506,97225.150,001,26155,729410,7730            16
1,532252.150,001,37811,20346,65386,95255.150,001,26375,732310,7405            17
1,534322.150,001,38011,20436,64926,87035.140,001,26075,735610,7390            19
1,533012.148,801,38251,20556,64906,88805.140,001,25725,730610,7550            20

1,535792.150,001,38081,20716,65556,81875.140,001,24135,731510,7520            23
1,536752.150,001,38221,20326,66496,87255.140,001,24165,748910,8313            24
1,533002.153,301,37161,21376,72176,88955.140,001,24615,803910,8595            25
1,532412.150,001,37431,20376,73987,08505.140,001,27715,838010,9825            26
1,529922.148,801,36541,21196,75667,08805.140,001,28565,878410,9845            27

1,530782.147,301,37051,20326,71407,12405.140,001,30435,836710,9145            30
1,531222.147,301,36811,20166,73997,16455.140,001,31015,829910,9850            31

1,528932.147,991,37181,20826,70386,97645.128,571,27345,789310,8134PROMEDIO
 
 
DIA FERIADO: 18
1/ Fuente: Fondo Monetario Internacional.



BANCO CENTRAL DEL URUGUAY
AREA DE ESTADISTICAS ECONOMICAS
 

PRINCIPALES COTIZACIONES INTERBANCARIAS - MESA DE CAMBIOS BCU
 

(EN PESOS URUGUAYOS)
 

MES: Julio /2007

DOLAR USADOLAR USAREALPESO ARGENTINO
FONDO BCUBILLETEBILLETEBILLETE

VENTACOMPRAVENTACOMPRAVENTACOMPRAVENTACOMPRADIA
           

23,85023,80023,87023,82011,70011,6507,8507,800            02
23,95023,90023,97023,92011,70011,6507,8507,800            03
23,95023,90023,97023,92011,70011,6507,8507,800            04
23,80023,75023,82023,77011,65011,6007,8007,750            05
23,80023,75023,82023,77011,65011,6007,8007,750            06

23,85023,80023,87023,82011,70011,6507,8007,750            09
23,90023,85023,92023,87011,75011,7007,8507,800            10
23,90023,85023,92023,87011,83011,7807,8107,760            11
23,90023,85023,92023,87011,85011,8007,8107,760            12
23,85023,80023,87023,82011,84011,7907,7907,740            13

23,80023,75023,82023,77011,87011,8207,7407,690            16
23,80023,75023,82023,77011,87011,8207,7207,670            17
23,70023,65023,72023,67011,80011,7507,6507,600            19
23,75023,70023,77023,72011,79011,7407,6507,600            20

23,75023,70023,76023,71011,79011,7407,6507,600            23
23,65023,60023,66023,61011,75011,7007,6007,550            24
23,70023,65023,72023,67011,67011,6207,5107,460            25
23,70023,65023,71023,66011,65011,6007,5107,460            26
23,70023,65023,72023,67011,62011,5707,5007,450            27

23,75023,70023,77023,72011,64011,5907,5307,480            30
23,70023,65023,72023,67011,68011,6307,5007,450            31

23,79823,74823,81623,76611,73811,6887,7037,653PROMEDIO
 
 
DIA FERIADO: 18



BANCO CENTRAL DEL URUGUAY
AREA DE ESTADISTICAS ECONOMICAS
 

PRINCIPALES TASAS Y COTIZACIONES - MESA DE CAMBIOS BCU
 

MES: Julio /2007
  

(EN DOLARES)(EN PORCENTAJE)
  
  

OROLIBORLIBORDIA
LONDRES(12 MESES)(6 MESES)

                          
658,105,400005,37500           02
653,605,400005,37500           03
654,605,400005,37500           04
650,605,428575,40000           05
653,105,448285,39063           06

662,105,459465,39623           09
664,605,444445,39474           10
661,105,395605,38000           11
668,805,416675,38597           12
666,205,431375,38750           13

665,005,428575,40000           16
665,305,400005,40000           17
678,105,400005,37500           19
677,405,400005,38095           20

681,905,365085,37037           23
683,605,378795,37500           24
675,905,360005,37037           25
662,505,352945,36957           26
663,205,256765,32692           27

666,205,222225,31250            30
665,305,244905,32692            31

665,585,382565,37465PROMEDIO
 
 
DIA FERIADO: 18 
 


